
名称 普通寄付金

270,540,785
401,653,395
380,689,191
374,803,650
170,605,520
302,129,850
348,551,338
381,875,975
493,197,080
531,916,250
309,133,500
370,505,942
143,716,585
287,183,070
790,677,774
520,864,635
385,411,543
413,860,825
592,816,000
540,485,885
885,571,986
791,069,900
468,229,650
680,941,750

1,031,094,489
914,855,810
519,712,298
558,238,495
575,751,500
576,529,325
546,199,525
440,586,353
322,714,493
315,783,780

0
16,637,898,147

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

2770

2790

2800

2820

2830

2840

2580

2590

2600

2610

2620

2630

2750

2760

2780

2640

2650

2660

2670

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

9990

総計

1.3
8.0
4.0
9.0
7.8
16.6
16.0
6.4
42.2
16.5
1.3
21.0
16.5
19.3
11.9
36.0
4.1
4.4
34.2
16.6
14.8
6.5
17.7
23.4
36.9
35.1
8.1
10.1
12.8
3.8
10.9
11.4
4.6
3.8

15.2

今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
1,795
2,754
3,775
3,762
3,027
5,441
6,194
4,774
14,484
7,231
3,481
6,944
3,363
4,564
8,747
13,093
5,586
5,202
6,348
4,549
8,276
6,021
5,452
5,459
7,824
11,464
5,831
5,391
5,766
6,793
5,026
3,353
3,209
4,195

0
6,163

371,294,490
746,222,114
464,773,523
624,903,696
191,498,008

1,087,911,774
934,070,535
815,393,235

1,969,367,186
1,279,908,718
284,474,805

1,432,106,178
231,310,493
967,140,163

1,749,573,544
2,008,821,541
1,043,117,320
926,698,652

1,048,696,336
1,267,539,617
2,542,639,958
2,407,223,670
1,617,375,570
1,709,262,331
3,613,596,972
2,826,591,408
915,843,913

1,179,946,238
1,080,009,106
837,515,923

1,165,173,408
503,855,678
413,928,121
724,307,209
26,089,286

41,008,180,719

特別寄付金 合計

北海道東部

北海道西部

岩手県／宮城県

福島県

秋田県

栃木県

新潟県

埼玉県西部

埼玉県東部

千葉県

山形県

茨城県

青森県

群馬県

東京都東北部／沖縄県

神奈川県：横浜市・川崎市

長野県

富山県／石川県

山梨県／静岡県

岐阜県／三重県

東京都西南部

愛知県

神奈川県：横浜市・川崎市以外

和歌山県／大阪府：大和川以南

福井県／滋賀県／京都府／奈良県

大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む

徳島県／香川県／愛媛県／高知県

兵庫県

鳥取県／島根県／岡山県

福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市

広島県／山口県

大分県／熊本県

宮崎県／鹿児島県

佐賀県／長崎県

その他

3,138,850
3,841,000
4,135,250
5,992,500
1,982,200
3,903,500
6,074,760
4,063,000
7,271,500
6,038,700
3,715,000
4,807,500
1,338,800
3,672,000
10,943,750
6,500,500
6,262,500
9,021,900
6,408,500
6,887,220
15,727,800
14,548,750
5,997,500
5,066,000
13,324,410
11,160,250
9,637,250
7,140,000
8,183,500
9,402,000
7,834,310
6,026,300
4,700,000
3,855,050

0
228,602,050

939,000
3,166,000
4,370,893
2,748,000
1,427,000
5,607,800
6,865,000
3,610,000
29,751,480
14,189,011
1,810,000
8,685,000
2,667,500
5,981,443
15,481,000
19,935,500
4,458,000
4,655,000
12,542,500
7,375,968
21,136,026
14,595,000
7,067,500
4,722,500
22,486,532
29,815,050
7,699,508
7,755,499
9,172,488
12,160,092
8,576,901
2,185,901
2,880,773
5,527,000

0
312,046,865

4,077,850
7,007,000
8,506,143
8,740,500
3,409,200
9,511,300
12,939,760
7,673,000
37,022,980
20,227,711
5,525,000
13,492,500
4,006,300
9,653,443
26,424,750
26,436,000
10,720,500
13,676,900
18,951,000
14,263,188
36,863,826
29,143,750
13,065,000
9,788,500
35,810,942
40,975,300
17,336,758
14,895,499
17,355,988
21,562,092
16,411,211
8,212,201
7,580,773
9,382,050

0
540,648,915

2,271
2,544
2,253
2,323
1,126
1,748
2,089
1,607
2,556
2,797
1,587
1,943
1,191
2,115
3,021
2,019
1,919
2,629
2,985
3,135
4,454
4,840
2,396
1,793
4,577
3,574
2,973
2,763
3,010
3,174
3,265
2,449
2,362
2,236

0
87,724

29
204
90
209
88
290
334
103

1,079
462
21
409
197
408
359
726
78
116

1,022
519
658
314
424
419

1,691
1,255
242
280
386
120
355
280
109
85
0

13,361

0
3
2
0
2
10
64
1
5
41
1
10
0
1
2
72
5
0
26
5
25
11
2
4
82
52
2
2
3
5
8
4
0
2
0

452

地区

641,835,275
1,147,875,509
845,462,714
999,707,346
362,103,528

1,390,041,624
1,282,621,873
1,197,269,210
2,462,564,266
1,811,824,968
593,608,305

1,802,612,120
375,027,078

1,254,323,233
2,540,251,318
2,529,686,176
1,428,528,863
1,340,559,477
1,641,512,336
1,808,025,502
3,428,211,944
3,198,293,570
2,085,605,220
2,390,204,081
4,644,691,461
3,741,447,218
1,435,556,211
1,738,184,733
1,655,760,606
1,414,045,248
1,711,372,933
944,442,031
736,642,614

1,040,090,989
26,089,286

57,646,078,866

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2018年10月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2590

2660

2580

2750

2650

2790

2820

2700

2620

2560

2760

2670

2690

2600

2640

2780

2550

2680

2610

2710

2570

2840

2630

2740

2520

2530

2800

2830

2720

2730

2540

2510

2500

9990

総計

(一人当たり寄付額順位）
今期普通寄付

42.2
36.0
35.1
11.9
14.8
36.9
16.5
21.0
3.8
34.2
16.0
6.5
8.1
12.8
4.1
23.4
17.7
16.6
10.1
4.4
10.9
6.4
19.3
16.6
3.8
4.0
9.0
1.3
16.5
11.4
4.6
7.8
8.0
1.3

15.2

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人個人(%)

寄付者数(特別寄付)個人
平均
14,484
13,093
11,464
8,747
8,276
7,824
7,231
6,944
6,793
6,348
6,194
6,021
5,831
5,766
5,586
5,459
5,452
5,441
5,391
5,202
5,026
4,774
4,564
4,549
4,195
3,775
3,762
3,481
3,363
3,353
3,209
3,027
2,754
1,795

0
6,163

埼玉県東部

神奈川県：横浜市・川崎市

大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む

東京都東北部／沖縄県

東京都西南部

福井県／滋賀県／京都府／奈良県

千葉県

茨城県

福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市

山梨県／静岡県

新潟県

愛知県

徳島県／香川県／愛媛県／高知県

鳥取県／島根県／岡山県

長野県

和歌山県／大阪府：大和川以南

神奈川県：横浜市・川崎市以外

栃木県

兵庫県

富山県／石川県

広島県／山口県

埼玉県西部

群馬県

岐阜県／三重県

佐賀県／長崎県

岩手県／宮城県

福島県

山形県

青森県

大分県／熊本県

宮崎県／鹿児島県

秋田県

北海道西部

北海道東部

その他

7,271,500
6,500,500
11,160,250
10,943,750
15,727,800
13,324,410
6,038,700
4,807,500
9,402,000
6,408,500
6,074,760
14,548,750
9,637,250
8,183,500
6,262,500
5,066,000
5,997,500
3,903,500
7,140,000
9,021,900
7,834,310
4,063,000
3,672,000
6,887,220
3,855,050
4,135,250
5,992,500
3,715,000
1,338,800
6,026,300
4,700,000
1,982,200
3,841,000
3,138,850

0
228,602,050

29,751,480
19,935,500
29,815,050
15,481,000
21,136,026
22,486,532
14,189,011
8,685,000
12,160,092
12,542,500
6,865,000
14,595,000
7,699,508
9,172,488
4,458,000
4,722,500
7,067,500
5,607,800
7,755,499
4,655,000
8,576,901
3,610,000
5,981,443
7,375,968
5,527,000
4,370,893
2,748,000
1,810,000
2,667,500
2,185,901
2,880,773
1,427,000
3,166,000
939,000

0
312,046,865

37,022,980
26,436,000
40,975,300
26,424,750
36,863,826
35,810,942
20,227,711
13,492,500
21,562,092
18,951,000
12,939,760
29,143,750
17,336,758
17,355,988
10,720,500
9,788,500
13,065,000
9,511,300
14,895,499
13,676,900
16,411,211
7,673,000
9,653,443
14,263,188
9,382,050
8,506,143
8,740,500
5,525,000
4,006,300
8,212,201
7,580,773
3,409,200
7,007,000
4,077,850

0
540,648,915

2,556
2,019
3,574
3,021
4,454
4,577
2,797
1,943
3,174
2,985
2,089
4,840
2,973
3,010
1,919
1,793
2,396
1,748
2,763
2,629
3,265
1,607
2,115
3,135
2,236
2,253
2,323
1,587
1,191
2,449
2,362
1,126
2,544
2,271

0
87,724

1,079
726

1,255
359
658

1,691
462
409
120

1,022
334
314
242
386
78
419
424
290
280
116
355
103
408
519
85
90
209
21
197
280
109
88
204
29
0

13,361

5
72
52
2
25
82
41
10
5
26
64
11
2
3
5
4
2
10
2
0
8
1
1
5
2
2
0
1
0
4
0
2
3
0
0

452

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2018年10月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2660

2770

2750

2650

2760

2590

2580

2700

2790

2620

2690

2670

2710

2680

2630

2610

2820

2780

2560

2600

2640

2840

2550

2740

2530

2520

2720

2570

2730

2510

2800

2500

2830

2540

9990

総計

(2018-19年度寄付額順位）
今期普通寄付

35.1
42.2
14.8
36.9
6.5
36.0
11.9
3.8
16.5
34.2
12.8
8.1
10.9
10.1
16.6
4.4
21.0
17.7
16.0
4.1
23.4
19.3
16.6
3.8
9.0
4.0
11.4
6.4
4.6
8.0
1.3
1.3
16.5
7.8

15.2

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
11,464
14,484
8,276
7,824
6,021
13,093
8,747
6,793
7,231
6,348
5,766
5,831
5,026
5,391
4,549
5,202
6,944
5,452
6,194
5,586
5,459
4,564
5,441
4,195
3,762
3,775
3,353
4,774
3,209
2,754
3,481
1,795
3,363
3,027

0
6,163

大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む

埼玉県東部

東京都西南部

福井県／滋賀県／京都府／奈良県

愛知県

神奈川県：横浜市・川崎市

東京都東北部／沖縄県

福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市

千葉県

山梨県／静岡県

鳥取県／島根県／岡山県

徳島県／香川県／愛媛県／高知県

広島県／山口県

兵庫県

岐阜県／三重県

富山県／石川県

茨城県

神奈川県：横浜市・川崎市以外

新潟県

長野県

和歌山県／大阪府：大和川以南

群馬県

栃木県

佐賀県／長崎県

福島県

岩手県／宮城県

大分県／熊本県

埼玉県西部

宮崎県／鹿児島県

北海道西部

山形県

北海道東部

青森県

秋田県

その他

11,160,250
7,271,500
15,727,800
13,324,410
14,548,750
6,500,500
10,943,750
9,402,000
6,038,700
6,408,500
8,183,500
9,637,250
7,834,310
7,140,000
6,887,220
9,021,900
4,807,500
5,997,500
6,074,760
6,262,500
5,066,000
3,672,000
3,903,500
3,855,050
5,992,500
4,135,250
6,026,300
4,063,000
4,700,000
3,841,000
3,715,000
3,138,850
1,338,800
1,982,200

0
228,602,050

29,815,050
29,751,480
21,136,026
22,486,532
14,595,000
19,935,500
15,481,000
12,160,092
14,189,011
12,542,500
9,172,488
7,699,508
8,576,901
7,755,499
7,375,968
4,655,000
8,685,000
7,067,500
6,865,000
4,458,000
4,722,500
5,981,443
5,607,800
5,527,000
2,748,000
4,370,893
2,185,901
3,610,000
2,880,773
3,166,000
1,810,000
939,000

2,667,500
1,427,000

0
312,046,865

40,975,300
37,022,980
36,863,826
35,810,942
29,143,750
26,436,000
26,424,750
21,562,092
20,227,711
18,951,000
17,355,988
17,336,758
16,411,211
14,895,499
14,263,188
13,676,900
13,492,500
13,065,000
12,939,760
10,720,500
9,788,500
9,653,443
9,511,300
9,382,050
8,740,500
8,506,143
8,212,201
7,673,000
7,580,773
7,007,000
5,525,000
4,077,850
4,006,300
3,409,200

0
540,648,915

3,574
2,556
4,454
4,577
4,840
2,019
3,021
3,174
2,797
2,985
3,010
2,973
3,265
2,763
3,135
2,629
1,943
2,396
2,089
1,919
1,793
2,115
1,748
2,236
2,323
2,253
2,449
1,607
2,362
2,544
1,587
2,271
1,191
1,126

0
87,724

1,255
1,079
658

1,691
314
726
359
120
462

1,022
386
242
355
280
519
116
409
424
334
78
419
408
290
85
209
90
280
103
109
204
21
29
197
88
0

13,361

52
5
25
82
11
72
2
5
41
26
3
2
8
2
5
0
10
2
64
5
4
1
10
2
0
2
4
1
0
3
1
0
0
2
0

452

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2018年10月31日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2760

2580

2590

2770

2640

2780

2790

2630

2820

2680

2710

2690

2620

2670

2600

2700

2550

2610

2560

2840

2570

2510

2740

2530

2720

2520

2730

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(過去累計額順位）
今期普通寄付

36.9
35.1
14.8
6.5
11.9
36.0
42.2
23.4
17.7
16.5
16.6
21.0
10.1
10.9
12.8
34.2
8.1
4.1
3.8
16.6
4.4
16.0
19.3
6.4
8.0
3.8
9.0
11.4
4.0
4.6
1.3
1.3
16.5
7.8

15.2

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
7,824
11,464
8,276
6,021
8,747
13,093
14,484
5,459
5,452
7,231
4,549
6,944
5,391
5,026
5,766
6,348
5,831
5,586
6,793
5,441
5,202
6,194
4,564
4,774
2,754
4,195
3,762
3,353
3,775
3,209
1,795
3,481
3,363
3,027

0
6,163

合計

福井県／滋賀県／京都府／奈良県

大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む

東京都西南部

愛知県

東京都東北部／沖縄県

神奈川県：横浜市・川崎市

埼玉県東部

和歌山県／大阪府：大和川以南

神奈川県：横浜市・川崎市以外

千葉県

岐阜県／三重県

茨城県

兵庫県

広島県／山口県

鳥取県／島根県／岡山県

山梨県／静岡県

徳島県／香川県／愛媛県／高知県

長野県

福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市

栃木県

富山県／石川県

新潟県

群馬県

埼玉県西部

北海道西部

佐賀県／長崎県

福島県

大分県／熊本県

岩手県／宮城県

宮崎県／鹿児島県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

13,324,410
11,160,250
15,727,800
14,548,750
10,943,750
6,500,500
7,271,500
5,066,000
5,997,500
6,038,700
6,887,220
4,807,500
7,140,000
7,834,310
8,183,500
6,408,500
9,637,250
6,262,500
9,402,000
3,903,500
9,021,900
6,074,760
3,672,000
4,063,000
3,841,000
3,855,050
5,992,500
6,026,300
4,135,250
4,700,000
3,138,850
3,715,000
1,338,800
1,982,200

0
228,602,050

22,486,532
29,815,050
21,136,026
14,595,000
15,481,000
19,935,500
29,751,480
4,722,500
7,067,500
14,189,011
7,375,968
8,685,000
7,755,499
8,576,901
9,172,488
12,542,500
7,699,508
4,458,000
12,160,092
5,607,800
4,655,000
6,865,000
5,981,443
3,610,000
3,166,000
5,527,000
2,748,000
2,185,901
4,370,893
2,880,773
939,000

1,810,000
2,667,500
1,427,000

0
312,046,865

35,810,942
40,975,300
36,863,826
29,143,750
26,424,750
26,436,000
37,022,980
9,788,500
13,065,000
20,227,711
14,263,188
13,492,500
14,895,499
16,411,211
17,355,988
18,951,000
17,336,758
10,720,500
21,562,092
9,511,300
13,676,900
12,939,760
9,653,443
7,673,000
7,007,000
9,382,050
8,740,500
8,212,201
8,506,143
7,580,773
4,077,850
5,525,000
4,006,300
3,409,200

0
540,648,915

4,577
3,574
4,454
4,840
3,021
2,019
2,556
1,793
2,396
2,797
3,135
1,943
2,763
3,265
3,010
2,985
2,973
1,919
3,174
1,748
2,629
2,089
2,115
1,607
2,544
2,236
2,323
2,449
2,253
2,362
2,271
1,587
1,191
1,126

0
87,724

1,691
1,255
658
314
359
726

1,079
419
424
462
519
409
280
355
386

1,022
242
78
120
290
116
334
408
103
204
85
209
280
90
109
29
21
197
88
0

13,361

82
52
25
11
2
72
5
4
2
41
5
10
2
8
3
26
2
5
5
10
0
64
1
1
3
2
0
4
2
0
0
1
0
2
0

452

地区

4,644,691,461
3,741,447,218
3,428,211,944
3,198,293,570
2,540,251,318
2,529,686,176
2,462,564,266
2,390,204,081
2,085,605,220
1,811,824,968
1,808,025,502
1,802,612,120
1,738,184,733
1,711,372,933
1,655,760,606
1,641,512,336
1,435,556,211
1,428,528,863
1,414,045,248
1,390,041,624
1,340,559,477
1,282,621,873
1,254,323,233
1,197,269,210
1,147,875,509
1,040,090,989
999,707,346
944,442,031
845,462,714
736,642,614
641,835,275
593,608,305
375,027,078
362,103,528
26,089,286

57,646,078,866
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名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2650

2590

2660

2620

2640

2820

2840

2780

2630

2550

2790

2830

2560

2750

2690

2580

2720

2710

2680

2530

2670

2510

2540

2760

2570

2730

2610

2600

2520

2740

2700

2500

2800

9990

総計

(寄付者割合順位）
今期普通寄付

42.2
36.9
36.0
35.1
34.2
23.4
21.0
19.3
17.7
16.6
16.6
16.5
16.5
16.0
14.8
12.8
11.9
11.4
10.9
10.1
9.0
8.1
8.0
7.8
6.5
6.4
4.6
4.4
4.1
4.0
3.8
3.8
1.3
1.3

15.2

今期特別寄付 今期合計会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
14,484
7,824
13,093
11,464
6,348
5,459
6,944
4,564
5,452
4,549
5,441
7,231
3,363
6,194
8,276
5,766
8,747
3,353
5,026
5,391
3,762
5,831
2,754
3,027
6,021
4,774
3,209
5,202
5,586
3,775
4,195
6,793
1,795
3,481

0
6,163

埼玉県東部

福井県／滋賀県／京都府／奈良県

神奈川県：横浜市・川崎市

大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む

山梨県／静岡県

和歌山県／大阪府：大和川以南

茨城県

群馬県

神奈川県：横浜市・川崎市以外

岐阜県／三重県

栃木県

千葉県

青森県

新潟県

東京都西南部

鳥取県／島根県／岡山県

東京都東北部／沖縄県

大分県／熊本県

広島県／山口県

兵庫県

福島県

徳島県／香川県／愛媛県／高知県

北海道西部

秋田県

愛知県

埼玉県西部

宮崎県／鹿児島県

富山県／石川県

長野県

岩手県／宮城県

佐賀県／長崎県

福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市

北海道東部

山形県

その他

7,271,500
13,324,410
6,500,500
11,160,250
6,408,500
5,066,000
4,807,500
3,672,000
5,997,500
6,887,220
3,903,500
6,038,700
1,338,800
6,074,760
15,727,800
8,183,500
10,943,750
6,026,300
7,834,310
7,140,000
5,992,500
9,637,250
3,841,000
1,982,200
14,548,750
4,063,000
4,700,000
9,021,900
6,262,500
4,135,250
3,855,050
9,402,000
3,138,850
3,715,000

0
228,602,050

29,751,480
22,486,532
19,935,500
29,815,050
12,542,500
4,722,500
8,685,000
5,981,443
7,067,500
7,375,968
5,607,800
14,189,011
2,667,500
6,865,000
21,136,026
9,172,488
15,481,000
2,185,901
8,576,901
7,755,499
2,748,000
7,699,508
3,166,000
1,427,000
14,595,000
3,610,000
2,880,773
4,655,000
4,458,000
4,370,893
5,527,000
12,160,092

939,000
1,810,000

0
312,046,865

37,022,980
35,810,942
26,436,000
40,975,300
18,951,000
9,788,500
13,492,500
9,653,443
13,065,000
14,263,188
9,511,300
20,227,711
4,006,300
12,939,760
36,863,826
17,355,988
26,424,750
8,212,201
16,411,211
14,895,499
8,740,500
17,336,758
7,007,000
3,409,200
29,143,750
7,673,000
7,580,773
13,676,900
10,720,500
8,506,143
9,382,050
21,562,092
4,077,850
5,525,000

0
540,648,915

2,556
4,577
2,019
3,574
2,985
1,793
1,943
2,115
2,396
3,135
1,748
2,797
1,191
2,089
4,454
3,010
3,021
2,449
3,265
2,763
2,323
2,973
2,544
1,126
4,840
1,607
2,362
2,629
1,919
2,253
2,236
3,174
2,271
1,587

0
87,724

1,079
1,691
726

1,255
1,022
419
409
408
424
519
290
462
197
334
658
386
359
280
355
280
209
242
204
88
314
103
109
116
78
90
85
120
29
21
0

13,361

5
82
72
52
26
4
10
1
2
5
10
41
0
64
25
3
2
4
8
2
0
2
3
2
11
1
0
0
5
2
2
5
0
1
0

452

地区
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